
UCHWAŁA NR VI/38/2024 
RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 170), oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w Kołobrzegu 
postanawia:  

§ 1. Odrzucić w całości petycję, złożoną przez Pana , w sprawie 
wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji Rady Powiatu w Kołobrzegu oraz 
udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty, 
nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

§ 2. Upoważnić Przewodniczącego Rady Powiatu do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia, poprzez doręczenie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

w Kołobrzegu 
 
 

Artur Wasiewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D845954-CA8D-4F7D-BEC8-96EA9D39FF91. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 czerwca 2024 roku do Rady Powiatu w Kołobrzegu wpłynęła petycja, złożona przez Pana 
, w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji 

Rady Powiatu w Kołobrzegu oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu skierował petycję do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu w Kołobrzegu. Na podstawie treści art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 170) rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu 
i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 3 lipca 2024 r. stwierdziła, że w petycji 
nie wskazano adresu zamieszkania wnoszącego petycję, jak również siedziby podmiotu wnoszącego petycję, 
a wskazanie samej miejscowości nie spełnia wymogu, o którym mowa w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 7 ust. 1 przywołanej ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Jak wynika z ww. przepisów, wskazanie miejsca 
zamieszkania albo siedziby jest wymogiem formalnym, który nie podlega wezwaniu do uzupełnienia petycji. 

W związku z powyższymi ustaleniami, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Powiatu 
w Kołobrzegu o pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

Rada Powiatu w Kołobrzegu na IV sesji Rady Powiatu w dniu 12 sierpnia 2024 r. podjęła Uchwałę Nr 
IV/27/2024 w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Wojewoda Zachodniopomorski, rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 10 września 2024 r., stwierdził 
nieważność Uchwały Nr IV/27/2024 Rady Powiatu w Kołobrzegu z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie 
pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym, Przewodniczący Rady Powiatu, pismem z dnia 25 września 2024 r., skierował 
petycję Pana  do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 października 2024 r. przeanalizowała treść 
powyższej petycji i ustaliła, co następuje: 

1. Zgodnie z art. 8a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie powiatowym, działalność organów powiatu jest jawna, 
a prawem obywateli jest uzyskiwanie informacji, wolny wstęp na sesje rady powiatu i posiedzenia jej komisji, 
a także dostęp do dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów 
z posiedzeń organów powiatu i komisji rady powiatu. 

2. Zgodnie z wymogami art. 15 ust. 1a ww. ustawy, obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej powiatu oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Ustawa nie nakłada 
takiego obowiązku w odniesieniu do komisji rady powiatu. 

3. Koszty dokonywania audiowizualnej rejestracji komisji rady powiatu i ich udostępniania w ciągu 7 dni są 
znaczne i na dzień dzisiejszy absolutnie nieuzasadnione. Ponadto, jest to technicznie trudne do realizacji, gdyż 
posiedzenia komisji rady powiatu często odbywają się w terenie lub jednostkach organizacyjnych powiatu. 

4. W trakcie trwania obrad komisji bardzo często udostępniane są radnym dokumenty, informacje, które 
nie są przeznaczone do informacji publicznej. W komisjach uczestniczą zaproszeni goście lub autorzy skarg, 
których wizerunek i dane osobowe nie mogą być rozpowszechniane. 

5. Pomimo zapewnienia mieszkańcom prawa uczestnictwa w sesjach rady powiatu i posiedzeniach komisji, 
nie odnotowano ich zainteresowania. 

W związku z powyższym, Rada Powiatu w Kołobrzegu postanowiła odrzucić w całości petycję Pana 
 w sprawie wprowadzenia audiowizualnej rejestracji przebiegu obrad komisji 

Rady Powiatu w Kołobrzegu oraz udostępniania zapisu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty, nie później niż na 7 dni od dnia posiedzenia komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D845954-CA8D-4F7D-BEC8-96EA9D39FF91. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/38/2024 RADY POWIATU W KOŁOBRZEGU z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie




